
laikai vaikams   2017 m. lapkritis 

 
 

 

 
 
Nuo 2011 m. Europa kasmet išrenka Europos 
medį. Konkursą laimi medis, kuris turi idomią istoriją ir 
artimą ryšį su žmonėmis.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 m. Europos medis Estijoje. (wikipedia nuotr.) 
 

2015 m. Europos medžio titulą laimėjo Estijos ąžuolas, 
kuris stovi futbolo aikštėje. 1951 m. du 
traktoriai plieniniais lynais bandė išversti ąžuolą su 
šaknimis. Lynai nutrūko. Ąžuolas liko stovėti aikštėje. 

Lietuvos Stelmužės ąžuolas. (wikipedia. nuotr.) 
 
2016 Lietuvos metų medis buvo Stelmužės ąžuolas. Jis 
yra daugiau nei 1500 metų senumo. Žmonės sakydavo, 
kad per jo drevę galima nusileisti į požeminį pasaulį, kad 
po jo šaknimis gali būti lobis, o po šakomis senovėje 
degė šventoji ugnis.  
 
Stelmužės ąžuolas nebuvo išrinktas 2017 Europos 
medžiu. Titulą laimėjo Juozapo ąžuolas Lenkijoje. Jis 
įdomus tuo, kad Antrojo pasaulinio karo metais medyje 
slėpėsi nuo nacių bėgantys žydai. 

 
 

Juozapo ąžuolas Lenkijoje. (treeoftheyear.org nuotr.) 
 

2017 m. lietuviai savo metų medžiu išrinko Raganų eglę. 
NOrima šią egl pasiūlyti kandidate 2018 m. Europos 
medžio titului gauti.  
 

 
 
 

Raganų eglė. 
(delfi.lt nuotr.) 

 
 
 
 
 
 
 

Žmonės 
pasakoja, kad 
netoli 

aštuoniolikos kamienų eglės būdavo raganų buveinė. 
Raganos čia sulėkdavo, susmeigdavo šluotas į eglę ir 
eidavo vilioti jaunuolių. Viena raganaitė įsimylėjo 
jaunuolį ir pamiršo laiku sugrįžti. Kai grįžo, jos šluota 
jau buvo sužaliavusi. Nuo to laiko eglę ėmė vadinti 
Raganų egle. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Europos medžio 
konkursą? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. lapkritis 
 
 
Žodynėlis. 

konkursas: varžybos; contest 

plieninis lynas: iš geležies padaryta stora viela; steel cable 

drevė: skylė medyje; tree hollow, tree hole 

lobis: turtas; treasure 

kamienas: medžio liemuo, stiebas; trunk 

vilioti: traukti prie savęs, žavėti; to entice, to lure 


